GREGORIVS episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Palentino episcopo1 
salutem et apostolicam | benedictionem. Propositum est nobis, quod R.2 canonicus 
tuus quoddam hospitale sancti Antoni|ni, quod antecessores tui cum consensu capi-
tuli consueti fuerant ordinare, ab R(aimundo)3 | predecessore tuo in prestimonium 
minus rationabiliter acquisiuit nec curat | in ipso, sicut debet, misericordie opera 
exercere. Quia igitur, que usibus sunt | pauperum deputata, in alios usus conuerti non 
debent, fraternitati tue auctori|tate apostolica duximus indulgendum, ut, si res ita se 
habet, liceat tibi hos|pitale ipsum iuxta primam institutionem in melius ad opus pau-
perum appel|latione reuocare cessante et cum capituli tui coniuentia persone idonee 
commen|dare. Nec facere illud omittas, si qui contra Deum in iniuriam pauperum 
duxe|rint resistendum. Dat. Luce V idus decembris, indictione VI.

(B.)a

[D. B.]

a Bulle an Seidenfäden.

1 Zu dieser Zeit Ardericus, Bischof von Palencia (1184–1208).
2 R., Domkanoniker von Palencia (um 1187).
3 Raimund (II.) de Minerva, Bischof von Palencia (1148–1183).
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248.

Clemens III. beauftragt nach dem Vorbild Gregors (VIII.) den Bischof (Gonzalo) von 
Segovia, den Domdekan (Johannes) von Segovia und den Thesaurar P. von Salamanca 
damit, den Streit zwischen dem Erzbischof von Toledo und dem Toledaner Pfarrklerus, 
zu dessen Beilegung sich die Parteien vor Urban (III.) bereits zweimal auf Kommissorien 
bzw. Delegationsmandate verständigt hatten, gemäß dem Inhalt dieser Mandate zu 
untersuchen und unter Ausschluss der Appellation zu entscheiden.

Pisa 1187 Dezember 26.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, A.6.F.1.8a. – Foto des Originals in der Sammlung der 
Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2920). – Ed. Rivera Recio, Iglesia de Toledo II, S. 141, Anm. 62. – Regg. 
Böhmer-Schmidt, Clemens III., Nr. 6; Ib. Pont. IV, S. 123, Nr. 18; JL. –.

Die vorangegangenen Delegationsmandate Urbans III. und Gregors VIII. sind nicht erhalten.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei uenerabili fratri . . episcopo1 et dilectis filiis 
. . | decano2 Secobiensi et . . magistro P.3 thesaurario Salamantino salutem et aposto-
licam | benedictionem. Cum presentibus nunciis uenerabilis fratris nostri . . Toletani 
archiepiscopi4 et | apud sedem apostolicam constitutis quidam clerici parrochiales 
ciuitatis il|lius cum eis super questionibus suis coram domno Urbano5 predeces-
sore nostro se|mel et secundo in commissionis litteras6 conuenissent, placuit felicis 
recordatio|nis Gregorio7 antecessori nostro utrasque litteras, sicut accepimus, ratas 
habere et, | ut secundum tenorem illarum procederetur in causa. Nos igitur ad exem-
plar il|lius8 uobis per apostolica scripta mandamus, quatenus partibus ad uestram 
presenti|am arcessitis, inspiciatis tenorem commissionum illarum et secundum 
ipsum, quod ius|tum fuerit, appellatione postposita iudicetis. Quod si omnes his exe-
quendis nequi|ueritis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Nullis lit-
teris obstan|tibus ante istas ab alterutra parte a sede apostolica impetratis. Dat. Pisis 
| VII kalendas ianuarii, indictione sexta.